
Su akcijomis susietos obligacijos 

„Pasaulio portfelis“
Subalansuotos | Augimo

PLATINIMO LAIKOTARPIS: 
2015 m. rugsėjo 7 – gruodžio 17 d. 

INVESTAVIMO PERIODAS: 
apie šešerius metus

SUSIETAS TURTAS: 
trys akcijų indeksai, atspindintys JAV, Europos ir visos Azijos rinkas

GRĄŽA: 
jei susieto turto vertės pokytis yra teigiamas, grąža apskaičiuojama 
dauginant vertės padidėjimą iš dalyvavimo koeficiento. Jei indeksų 
krepšelio vertė krinta arba išlieka nepakitusi, grąža nemokama. 
„Subalansuotos“ varianto dalyvavimo koeficientas yra 65 proc., 
„Augimo“ – 125 procentai.

„Alternatyva tiesioginėms investicijoms į akcijų rinką“



Kodėl vertėtų rinktis su akcijomis 
susietas obligacijas „Pasaulio 
portfelis“
Obligacijos „Pasaulio portfelis“ leidžia saugiai 
investuoti tiems, kurie nori pasinaudoti 
galimybe iš galimo akcijų augimo gauti didelę 
tikėtiną grąžą, bet nepageidauja rizikuoti su 
tiesioginėmis investicijomis į akcijų rinką. 
Du obligacijų variantai pritaikyti skirtingiems 
rizikos ir grąžos profiliams. Investuotojai gali 
pasirinkti labiausiai jų poreikius atitinkantį 
variantą: „Subalansuotos“ ar „Augimo“. 
Obligacijos „Pasaulio portfelis“ suteikia 
visišką nominaliojo kapitalo apsaugą.*

Didžiausią pasaulio ekonomikos dalį sudaro 
Europos, JAV ir visos Azijos ekonomika. 
Obligacijų „Pasaulio portfelis“ susietas turtas 
yra trys akcijų indeksai, atspindintys šių trijų 

ekonomikos regionų rezultatus. Šiuo metu 
platinamų obligacijų indeksų svoriai yra tokie: 
Europos – 45 proc., JAV – 40 proc. ir visos 
Azijos – 15 procentų.

Šaltinis – „Nordea Markets“.

* Obligacijos susijusios su emitento mokumo rizika. 
Pasirinkus šias obligacijas, mokama priemoka, kuri 
nebus grąžinama.

Pasaulinė diversifikacija 
su viena investicija

• Pasaulinė diversifikacija su viena investicija.

• Nominaliojo kapitalo garantija.*

• Alternatyva tiesioginėms investicijoms į akcijų rinką.

• Du skirtingi vienos obligacijos variantai.

• Rinkitės tinkamą variantą pagal savo rizikos toleranciją ir tikslus.

*Garantija galioja termino pabaigoje. Obligacijos susijusios su emitento mokumo rizika. 
Pasirinkus šias obligacijas, mokama rizikos priemoka, kuri nebus grąžinama.



Rinkos apžvalga Susietas turtas

Tvyranti nežinomybė
Po ilgo akcijų kurso kilimo laikotarpio 
pastaruoju metu akcijų rinkose juntama 
tam tikra nežinomybė. Akcijų kursas nėra 
toks stabilus ir tvirtas, koks buvo anksčiau, 
be to, mažėjantis pajamingumas obligacijų 
rinkoje irgi išlaiko daugiau ar mažiau tokią pat 
tendenciją. Pasaulinės ekonomikos neištiko 
recesija, bet tam tikra neaiški padėtis privertė 
investuotojus pakoreguoti savo požiūrį į 
būsimus rinkų rezultatus.

Per Graikijos skolų krizę šios vasaros 
pradžioje tarp euro zonos šalių vykusios 
vadinamosios rankų lenkimo varžybos 
ir tai, kad Graikija vos nepasitraukė iš 
bendros valiutos zonos, neigiamai paveikė 
Europos akcijas. Staigus Kinijos akcijų 
rinkos nuosmukis įpusėjus vasarai, vėliau 
– juanio devalvacija sumažino investuotojų 
pasitikėjimą Kinijos ekonomika. Reaguodama 
į Kinijos ekonomikos bėdas smuko ir prekių 
rinka. Pagrindinė Kinijos rinkos problema 
buvo patikimų duomenų trūkumas, nes šalies 
oficiali statistika ne visada pateikia pačią 
išsamiausią ar kokybiškiausią informaciją. 
Toks skaidrumo trūkumas ir neapibrėžta 
situacija paruošė dirvą spekuliacijoms, 
sukeliančioms didesnį kainų svyravimą 
rinkoje.

Neutralus lyginamasis akcijų svoris
Bendros ekonominės ir rinkos perspektyvos 
dar palankios akcijų rinkai, nes pasaulio 
ekonomika vis dar deramai auga, be to, 
neblogos ir įmonių pajamos. Manome, kad 
neaiški padėtis dėl Kinijos yra pakankama 
priežastis sumažinti mūsų buvusias 
rekomendacijas dėl didesnės portfelių akcijų 
dalies, todėl dabar lyginamasis akcijų svoris 
neutralus. Tik laikas parodys, ar nerimas 

dėl rinkų, kad Kinijos ekonomika tampa 
silpnesnė, nei buvo laukiama, pagrįstas ar 
išpūstas, bet priežasčių būti atsargiems yra.

Kitaip nei Kinijoje, ekonomikos perspektyvos 
JAV ir Europoje gana stabilios, nors naujienos 
iš Graikijos neigiamos, nes pastarosios 
poveikis minėtų regionų ekonomikai 
minimalus. Be to, JAV ekonomika nuolat 
ir gana smarkiai augo ir net jei federalinė 
rezervų sistema ketina pakelti bazinę 
palūkanų normą, labiausiai tikėtina, kad 
ekonomika ir toliau kils, o euro zonoje 
Europos Centrinio Banko pinigų politika ilgą 
laiką išliks labai laisva.

Pagrindinis dalykas – diversifikacija
Pastarųjų mėnesių kainų svyravimai įvairiose 
akcijų rinkos srityse patvirtina mūsų teiginį, 
kad investicinio portfelio kintamumą galima 
valdyti diversifikuojant investicijas. Tas pat 
pasakytina ir apie skirtingas turto klases ir 
įvairų turtą, kurį šios klasės apima.

Savo vertybinių popierių portfelio vertės 
svyravimus galite sumažinti investuodami 
į įvairių regionų vertybinius popierius. 
Pavyzdžiui, jei akcijų kainos Kinijoje 
smarkiai krinta (taip neseniai atsitiko), šiuos 
nuostolius gali kompensuoti JAV ir Europos 
akcijų rinkos, užtikrindamos jūsų portfelio 
stabilumą. Kitaip tariant, diversifikacija – tai 
rizikos valdymo forma, kuri neleidžia, kad 
viena investicija portfelyje taptų pernelyg 
dominuojanti.

Juha Kettinen, 
„Nordea“ turto valdymo strategė
2015 m. rugpjūtis

Obligacijų „Pasaulio portfelis“ susietas 
turtas – mažai svyruojantys JAV, Europos 
ir Azijos rinkų indeksai – atitinkamai „S&P 
500 Low Volatility Index“, „S&P Europe 350 
Low Volatility Index“ ir „S&P Pan Asia Low 
Volatility Index“. Indeksų sudėtis atnaujinama 
kas tris mėnesius, atsižvelgiant į jų istorinį 
kainų kintamumą. Mažai svyruojantys 
indeksai istoriškai lenkia savo lyginamuosius 
indeksus, be to, jų rezultatai stabilesni. 
Paprastai tariant, į mažo kintamumo 
akcijas investavę investuotojai istoriškai 
gauna didesnę grąžą, be to, dėl mažesnio 
kintamumo prisiima ir mažesnę riziką.*

„S&P 500 Low Volatility Index“
Indeksą „S&P 500 Low Volatility Index“ 
sudaro šimtas įmonių, parenkamų kas 
tris mėnesius iš žinomo indekso „S&P 
500 Index“, į kurį įtrauktos didžiausios ir 
garsiausios JAV bendrovės. „S&P 500 Low 
Volatility Index“ sudarančios bendrovės 
atstovauja dešimčiai skirtingų sektorių. 
Didžiausi jų yra finansų, komunalinių 
paslaugų ir kasdienio vartojimo prekių 
bei paslaugų. Ilguoju laikotarpiu šis 
akcijų indeksas gali kilti dėl stiprios JAV 
ekonomikos, kuri, tikėtina, išliks pasaulio 
ekonomikos augimo varikliu.

„S&P Europe 350 Low Volatility Index“
Kaip ir JAV rinka, Europos akcijų rinka – 
viena labiausiai stebimų rinkų pasaulyje. 
Europos indeksą „S&P Europe 350 Low 
Volatility Index“ sudaro trylikai šalių akcijų 
rinkų atstovaujančios bendrovės, apimančios 
dešimt skirtingų ūkio sektorių. Didžiausią šio 
indekso svorį (apie 43 proc.) turi Jungtinėje 
Karalystėje į biržos prekybos sąrašą įtrauktos 
bendrovės. Didžiausią indekso dalį (26,2 

proc.) sudaro finansų įmonių sektorius. 
Kartu su JAV bendrovėmis Europos įmonės 
nurodo pasaulinės akcijų rinkos tendencijas, 
todėl turi sudaryti didelę bet kurio gerai 
diversifikuoto vertybinių popierių portfelio 
dalį.

„S&P Pan Asia Low Volatility Index“
Be JAV ir Europos rinkų, į subalansuotą 
akcijų portfelį turėtų įeiti ir visos Azijos rinkos. 
Azijos regione augimo ir grąžos lūkesčiai 
didesni nei išsivysčiusiose rinkose. Tą patį 
galima pasakyti ir apie rizikos, susijusios su 
šiomis rinkomis, lygį. Dėl šios priežasties 
investicijų portfelyje besivystančioms rinkoms 
turėtų tekti vidutinis svoris. Azijos indeksą 
„S&P Pan Asia Low Volatility Index“ sudaro 
49 bendrovės, atstovaujančios Singapūro, 
Australijos, Malaizijos, Honkongo, Taivano ir 
Japonijos rinkoms. Trys didžiausi sektoriai 
yra finansų, telekomunikacijos paslaugų ir 
gamybos įmonių. Azijos indekse jie sudaro 
apie 65 procentus.

Šie indeksai aprašyti remiantis 2015 m. rugpjūčio 17 d. 
duomenimis. Daugiau informacijos apie indeksus rasite 
interneto svetainėje http://us.spindices.com.

* Anksčiau užfiksuoti rezultatai neužtikrina būsimų 
rezultatų.

Diversifikacija pagal „Nordea“ 
investavimo strategiją

Akcijų indeksų rezultatai nuo 2010 m. vasario iki 2015 m. vasario

S&P 500 Low Volatility Index S&P Europe 350 Low Volatility Index S&P Pan Asia Low Volatility Index

In
d

ek
sa

i

2009 08 2010 08 2011 08 2012 08 2013 08 2014 08 2015 08

50

100

150

200

250

300 Pradinė vertė indeksuota ties 
100 procentų. Grafike pateikta 
informacija yra istorinis 
rezultatas ir neužtikrina 
panašaus rezultato ateityje. 
Šaltinis – „Bloomberg“.



Grąžos apskaičiavimas ir 
nominaliojo kapitalo grąžinimas
Suėjus terminui mokama grąža 
apskaičiuojama pagal indeksų krepšelio 
vertės pokyčio ir dalyvavimo koeficientą. 
Indeksų krepšelio pokytis – tai akcijų indeksų, 
laikomų susietu turtu, pokyčių svertinis 
vidurkis. Kiekvieno indekso rezultatai 
apskaičiuojami, dalijant galutinės kainos ir 
pradinės kainos skirtumą iš pradinės kainos. 
Indeksų pradinė vertė – tai jų uždarymo 
vertės 2015 m. rugsėjo 7 d., 2015 m. spalio 7 
d., 2015 m. lapkričio 7 d. ir 2015 m. gruodžio 
7 d. vidurkis. Galutinė vertė – tai indeksų 
uždarymo vertės, fiksuojamos kas pusmetį 
2016 m. gruodžio 4 d. – 2021 m. gruodžio 
4 d. laikotarpiu, vidurkis. Europos indekso 
„S&P Europe 350 Low Volatility Index“ svoris 
yra 45 proc., JAV indekso „S&P 500 Low 
Volatility Index“ svoris – 40 proc. ir Azijos 
indekso „S&P Pan Asia Low Volatility Index“ 
svoris – 15 procentų.

Jei indeksų krepšelio vertės pokytis pagal 
grąžos apskaičiavimo formulę yra teigiamas, 
grąža apskaičiuojama dauginant vertės 
padidėjimą iš dalyvavimo koeficiento. 
Jei indeksų krepšelio vertė krinta arba 
išlieka nepakitusi, grąža nemokama. 
„Subalansuotos“ varianto dalyvavimo 
koeficientas yra 65 proc., „Augimo“ – 125 
procentai.

Išpirkimo dieną bus grąžinamas visas 
nominalusis kapitalas, neatsižvelgiant į 
indeksų krepšelio vertės pokyčius.

Pasirinkite sau tinkamą 
rizikos ir grąžos profilį

Vertė 
išpirkimo 

dieną
= + +Grąžintinas 

nominalusis 
kapitalas

Indeksų 
krepšelio 

vertės 
padidėjimas

Dalyvavimo 
koeficientas

Toliau pateikti pavyzdžiai rodo, kokią grąžą susietos obligacijos duotų, esant skirtingiems 
scenarijams.*

Teigiamas scenarijus: indeksų krepšelio vertė padidėja 50 procentų

Indeksų 
krepšelio 
vertės 
pokytis

Dalyvavimo 
koeficientas

Pajamingumas
Nominaliojo 
kapitalo 
grąžinimas

Galutinė 
vertė

Metinis 
pajamingumas

„Subalansuotos“ 50 % 65 % 32,5 % 100 % 132,5 % 3,8 %

„Augimo“ 50 % 125 % 62,5 % 100 % 162,5 % 6,4 %

Neutralus scenarijus: indeksų krepšelio vertė padidėja 25 procentais

Indeksų 
krepšelio 
vertės 
pokytis

Dalyvavimo 
koeficientas

Pajamingumas
Nominaliojo 
kapitalo 
grąžinimas

Galutinė 
vertė

Metinis 
pajamingumas

„Subalansuotos“ 25 % 65 % 16,3 % 100 % 116,3 % 1,6 %

„Augimo“ 25 % 125 % 31,3 % 100 % 131,3 % 2,8 %

Neigiamas scenarijus: indeksų krepšelio vertė sumažėja 20 procentų

Indeksų 
krepšelio 
vertės 
pokytis

Dalyvavimo 
koeficientas

Pajamingumas
Nominaliojo 
kapitalo 
grąžinimas

Galutinė 
vertė

Metinis 
pajamingumas

„Subalansuotos“ -20 % 65 % 0 % 100 % 100 % -0,8 %

„Augimo“ -20 % 125 % 0 % 100 % 100 % -1,5 %

* Apskaičiuojant metinį pajamingumą, atsižvelgta į 5 proc. priemoką, taikomą renkantis variantą „Subalansuotos“, ir 
10 proc. priemoką, taikomą renkantis „Augimo“. Priemokos nebus grąžinamos. Į apmokestinimą neatsižvelgiama. 
Pavyzdyje pateikta informacija yra tik orientacinio pobūdžio, ji neparodo produkto pokyčių istorijos arba laukiamo 
rezultato.
50 proc. indeksų krepšelio vertės padidėjimas pasiekiamas, jei indeksų krepšelis išauga apie 10,9 proc. per metus, 
25 proc. jei indeksų krepšelis išauga apie 6,0 proc. per metus, o –20 proc. kritimas pasiekiamas, jei indeksų krepšelis 
krinta apie 5,9 proc. per metus.



Su akcijomis susietos obligacijos 
„Pasaulio portfelis“
Su akcijomis susietos obligacijos 

„Pasaulio portfelis“ – tai banko 

„Nordea Bank Finland Plc“ leidžiamos 

obligacijos. Jų pajamingumas 

priklauso nuo susieto turto vertės 

pokyčio. Obligacijų susietas turtas 

dažniausiai būna įvairių šalių ir 

pasaulio regionų akcijų indeksai. 

Kaip ir tiesioginės investicijos bei 

investicijos į fondus, „Pasaulio 

portfelis“ grąža gaunama iš augimo 

akcijų rinkose, tačiau suteikia bent 

dalinę nominaliojo kapitalo apsaugą, 

jei akcijos rinkos patirtų nuosmukį.

Visiško nominaliojo kapitalo apsauga 
užtikrinama, vadinasi, nominalusis kapitalas 
bus grąžintas suėjus terminui, neatsižvelgiant 
į susieto turto pokyčius.

Obligacijų terminas dažniausiai yra šešeri 
metai. Nominalioji vertė yra 1 000 eurų. 
Susietos obligacijos siejamos su emitento 
mokumo rizika.

Pasirašymo kaina gali kisti
„Nordea“ išleistų obligacijų „Pasaulio 
portfelis“ pasirašymo kaina per pasirašymo 
laikotarpį gali kisti: viršyti arba nukristi 
žemiau 100 procentų. Pasirašymo kainos 
svyravimą lemia pokyčiai obligacijų ir akcijų 
rinkose. Jei pasirašymo kaina viršija 100 
proc. nominaliosios vertės, priemoka nebus 
grąžinama.

Visą investavimo laikotarpį galima įsigyti 
ar parduoti susietas obligacijas antrinėje 
rinkoje
Investuotojams nebūtina laukti išpirkimo 
datos, kad parduotų investicijas. „Nordea“ 
platinamų obligacijų pirkimo ir pardavimo 
kainos apskaičiuojamos kasdien. Jeigu 
investicija parduodama antrinėje rinkoje prieš 
išpirkimo datą, antrinės rinkos kaina gali arba 
viršyti, arba nesiekti 100 proc. nominaliosios 
vertės. Svarbu atkreipti dėmesį, kad kapitalo 
apsauga galioja tik išpirkimo dieną.

Su akcijomis susietų obligacijų sudedamosios dalys
Investuotas nominalusis kapitalas dalijamas į šias dalis: fiksuotųjų pajamų investicija 
(terminuotasis indėlis arba nulinio kupono obligacijos) ir išvestinė finansinė priemonė 
(pasirinkimo sandoriai), kurie leidžia susieti finansinį turtą su akcijų rinkų indeksais ar kitomis 
turto klasėmis (valiutų kursais, prekių rinkomis). Be to, obligacijoms gali būti taikoma priemoka. 
Nuo priemokos dydžio priklauso dalyvavimo koeficientas. Čia pateikiamoje iliustracijoje 
atsispindi trijų skirtingų obligacijų variantų sudedamosios dalys.

Alternatyva tiesioginėms 
investicijoms į akcijų rinką

5 proc. priemoka
Galima grąža

Nominali
obligacijos
vertė

Galima grąža

Nominali
obligacijos vertė

Struktūrizavimo
sąnaudos

Išvestinė finansinė
priemonė

Fiksuotųjų pajamų
investicija

Struktūrizavimo
sąnaudos

Išvestinė finansinė
priemonė

Fiksuotųjų pajamų
investicija

Pasirašymo diena mokama
kaina apie 1 050 eurų

Išpirkimo diena grąžinama
mažiausiai 1 000 eurų

Pasirašymo diena mokama
kaina apie 1 100 eurų

Išpirkimo diena grąžinama
mažiausiai 1 000 eurų

Variantas kai kainos
priemoka sudaro 5%

Variantas kai kainos
priemoka sudaro 10%

10 proc. priemoka

Fiksuotųjų pajamų investicija
Tam tikra nominaliojo kapitalo dalis 
investuojama į fiksuotųjų pajamų rinką, kad 
kapitalui būtų suteikta apsauga išpirkimo dieną. 
Kuo didesnę nominaliojo kapitalo dalį siekiama 
apsaugoti, tuo daugiau nominaliojo kapitalo 
investuojama į fiksuotųjų pajamų priemones.

Išvestinė finansinė priemonė 
Išvestinės finansinės priemonės sudaro 
galimybę gauti naudos tuo atveju, jei susieto 
turto vertė kyla. Investavus į fiksuotąsias 
pajamas ir atskaičiavus struktūrizavimo 
sąnaudas, likusi nominaliojo kapitalo dalis 
investuojama į išvestines priemones.

Struktūrizavimo sąnaudos
Struktūrizavimo sąnaudos – tai visos su 
obligacijomis susijusios emitento išlaidos: 
obligacijų išleidimas, licencija, materialiosios ir 
rinkodaros išlaidos.

Priemoka
Priemoka – tai pasirašymo kainą viršijanti 
suma, skirta pasirinkimo sandoriui įsigyti. Kuo 
didesnė priemoka, tuo aukštesnis dalyvavimo 
koeficientas.



Investicijų į su akcijomis susietas 
obligacijas „Pasaulio portfelis“ 
rizikos

Trumpai apie obligacijos sąlygas 

Emitento rizika
Susietos obligacijos yra susijusios su 
emitento „Nordea Bank Finland Plc“ 
gebėjimo grąžinti investiciją rizika. Emitento 
gebėjimo grąžinti investiciją rizika – tai 
rizika, kad emitentas gali tapti nemokus 
ir nepajėgus vykdyti savo įsipareigojimų 
bankroto ar panašiais atvejais. Emitento 
nemokumo atveju investuotojas gali iš dalies 
arba visiškai prarasti investuotą kapitalą 
ir galimą pelną. Kredito reitingo agentūra 
„Moody’s“ bankui „Nordea“ yra suteikusi 
Aa3 (neigiama perspektyva) kredito reitingą, 
o agentūra „Standard & Poor’s“ yra suteikusi 
AA- (neigiama perspektyva) kredito reitingą. 
Obligacijos nėra apdraustos.

Pelno ir rinkos rizika
Obligacijų „Pasaulio portfelis“ pelnas 
išpirkimo dieną priklauso nuo susietų akcijų 
indeksų vertės pokyčio, remiantis grąžos 
apskaičiavimo formule. Rezultatai pagal 
grąžos apskaičiavimo formulę skiriasi nuo 
tiesioginių investicijų į akcijų indeksus 
rezultatų. Obligacijų susietas turtas – tai 
kainos indeksai. Vadinasi, apskaičiuojant 
indekso vertę, į indeksą įtrauktų akcijų 
dividendai nėra vertinami.

Priemokos rizika
Galima priemoka, t. y. nominaliąją obligacijos 
kainą viršijanti pasirašymo kainos dalis, 
nebus grąžinta. 

Antrinės rinkos rizika
Jeigu investuotojas parduoda su akcijomis 
susietas obligacijas antrinėje rinkoje 
nepasibaigus terminui, išpirkimo kaina gali 
viršyti arba nesiekti nominaliosios obligacijos 
vertės. 

Rizikų klasifikacija
MAŽA RIZIKA. KAPITALO APSAUGA. 

Struktūriniai investavimo 
produktai, kurių nominalusis 
kapitalas grąžinamas išpirkimo 
dieną, jei emitentas yra 
mokus. Investicijos priemoka 
gali sudaryti daugiausia 15 

procentų. Kapitalo apsauga galioja tik 
išpirkimo dieną ir neaprėpia priemokų, 
investuotojo mokamų kompensacijų ir 
išlaidų. Su emitento pajėgumu grąžinti 
kapitalą susijusi rizika pateikiama šiame 
apraše. Rizikos klasifikavimas nepanaikina 
investuotojo pareigos atidžiai susipažinti 
su šiuo aprašu, su produktu susijusiomis 
sąlygomis ir prieinamu programos prospektu 
bei ten minimomis rizikomis.

Pasirašymo laikotarpis
2015 m. rugsėjo 7 – gruodžio 17 d.
Emisijos išleidimo data
2015 m. rugsėjo 7 d.
Išpirkimo data
2021 m. gruodžio 18 d.
Minimali pasirašymo kaina
1 000 eurų
Pasirašymo vietos
„Nordea Bank“, AB, Lietuvos skyriaus Klientų aptarnavimo 
poskyriai, www.nordea.lt.
Susietas turtas
Indeksų krepšelis, sudarytas iš trijų akcijų indeksų, kuriems tenka 
tam tikras svoris krepšelyje:
„S&P Europe 350 Low Volatility Index“ – svoris 45 proc.;
„S&P 500 Low Volatility Index“ – svoris 40 proc.;
„S&P Pan Asia Low Volatility Index“ – svoris 15 proc.
Pradinė kaina
Susieto turto uždarymo kainų 2015 m. rugsėjo 7 d., 2015 m. 
spalio 7 d., 2015 m. lapkričio 7 d. ir 2015 m. gruodžio 7 d. 
vidurkis.
Galutinė kaina
Susieto turto pusmečio kainų 2016 m. gruodžio 4 d. – 2021 m. 
gruodžio 4 d. laikotarpiu vidurkis.
Pajamingumo apskaičiavimas
Suėjus terminui mokama grąža apskaičiuojama pagal indeksų 
krepšelio vertės pokyčio ir dalyvavimo koeficientą. Indeksų 
krepšelio pokytis – tai akcijų indeksų, laikomų susietu turtu, 
pokyčių svertinis vidurkis. Kiekvieno indekso rezultatai 
apskaičiuojami, dalijant galutinės kainos ir pradinės kainos 
skirtumą iš pradinės kainos. Jei indeksų krepšelio vertės pokytis 
pagal grąžos apskaičiavimo formulę yra teigiamas, grąža 
apskaičiuojama dauginant vertės padidėjimą iš dalyvavimo 
koeficiento. Jei indeksų krepšelio vertė krinta arba išlieka 
nepakitusi, grąža nemokama.

Kapitalo grąžinimas
Išpirkimo dieną bus grąžinamas visas nominalusis kapitalas, 
neatsižvelgiant į indeksų krepšelio vertės pokyčius. Suėjus 
terminui bus išmokėtas visas nominalusis kapitalas.
Struktūrizavimo sąnaudos
Į pasirašymo kainą įeina 3,5 proc. dydžio struktūrizavimo 
sąnaudos, kurios atitinka maždaug 0,6 proc. dydžio metines 
sąnaudas. Struktūrizavimo sąnaudos apskaičiuotos, remiantis 
į obligaciją įeinančia fiksuotųjų pajamų ir išvestinių investicijų 
verte, nustatyta vertinimo dieną – 2015 m. rugpjūčio 17-ąją. 
Į struktūrizavimo sąnaudas įtrauktos visos su obligacijomis 
susijusios emitento išlaidos, tokios kaip emisija, licencija, 
materialiosios ir rinkodaros išlaidos. Emitentas už obligacijas 
netaiko atskirų pasirašymo ar saugojimo mokesčių.
Emitentas
„Nordea Bank Finland Plc“; kredito reitingas Aa3 („Moody’s“ – 
neigiama perspektyva) ir AA- („Standard & Poor’s“ – neigiama 
perspektyva).
Antrinė rinka
„Nordea Bank Finland Plc“ (AB), esant įprastoms rinkos 
sąlygoms, apskaičiuoja emisijos išpirkimo kainą, kuri gali būti 
didesnė ar mažesnė už nominaliąją vertę.
Apmokestinimas
Išpirkimo dieną privačių asmenų galimą pelną sudaro pajamos 
iš palūkanų, atskaičius mokesčius pagal šiuo metu galiojančius 
mokesčių įstatymus.
Saugojimas
Nemokamai banke „Nordea Bank Finland Plc“.
Draudimas
Obligacijos neapdraustos.
Įtraukimas į biržos prekybos sąrašą
Obligacijos nebus įtraukiamos į vertybinių popierių biržų sąrašus.

* Remiantis rinkos situacija 2015 m. rugpjūčio 17 dieną.

Obligacijos B083 ir B084 išleistos pagal banko „Nordea Bank Finland Plc“ 2014 m. gruodžio 19 d. patvirtintą struktūrizuotų 
vertybinių popierių bazinį prospektą. Emisijos galutinės sąlygos ir bazinis prospektas anglų ir lietuvių kalbomis pateikiamas
interneto svetainėje www.nordea.lt. Galutinių emisijos sąlygų ir bazinio prospekto lietuviškas tekstas yra vertimas iš anglų 
kalbos. Kilus nesutarimų, taikomos sąlygos anglų kalba.

ATSAKOMYBĖS APRIBOJIMO NUOSTATOS
„Nordea Markets“ yra bendras „Nordea Bank Norge ASA“, „Nordea Bank“ (AB) (publ), „Nordea Pankki Suomi Oyj“ ir „Nordea Bank Danmark A/S“ „Markets“ 
skyrių pavadinimas.
Čia pateikta informacija skirta privačiam gavėjui susipažinti. Nurodyti duomenys ir prognozės atspindi „Nordea Markets“ nuomonę ataskaitoje minimą dieną, ji 
gali būti pakeista be atskiro pranešimo. Šis dokumentas ne visai tiksliai vaizduoja produktą ar su juo susijusias rizikas, tad jo nereikėtų laikyti tokiu ar naudoti 
pačiam neapsvarsčius. Čia pateikta informacija nepretenduoja būti ir nėra investavimo rekomendacija, taip pat ji nėra pasiūlymas arba prašymas pirkti ar 
parduoti bet kokią finansinę priemonę. Pateikta informacija nesusijusi su jokio individualaus gavėjo investavimo tikslais, ekonomine situacija ar ypatingais 
poreikiais. Prieš priimant sprendimą dėl investavimo ar skolinimosi, rekomenduojama pasitarti su specialistu. Svarbu prisiminti, kad ankstesni rezultatai 
neužtikrina būsimo pelno. „Nordea Markets“ nėra ir nesiekia būti patarėju mokesčių, apskaitos ar teisės klausimais nė vienoje jurisdikcijoje. Šio dokumento 
negalima kopijuoti, dauginti ar skelbti jokiu tikslu be „Nordea Markets“ iš anksto duoto rašytinio sutikimo.
„S&P®“ ir „S&P 500 Low Volatility Index™“, „S&P Europe 350 Low Volatility Index™“ ir „S&P Pan Asia Low Volatility Index™“ yra „S&P Dow Jones Indices 
LLC“ ar šios bendrovės filialų prekių ženklai, kuriems bankas „Nordea Bank Finland Plc“ yra gavęs licenciją. „S&P 500 Low Volatility Index™“, „S&P Europe 
350 Low Volatility Index™“ ir „S&P Pan Asia Low Volatility Index™“ yra bendrovės „S&P Dow Jones Indices LLC“ produktai, o bankas „Nordea Bank Finland 
Plc“ yra gavęs licenciją naudoti šiuos produktus. „S&P Dow Jones Indices LLC“ ar bendrovės filialai neremia, netvirtina, neparduoda ir nereklamuoja banko 
„Nordea Bank Finland Plc“ struktūrizuotų vertybinių popierių, taip pat nei „S&P Dow Jones Indices LLC“, nei bendrovės filialai neužtikrina patikimumo 
investuojant į šiuos produktus.

SUBALANSUOTOS

Pasirašymo kaina Dalyvavimo koeficientas Obligacijos numeris ir ISIN

kintanti, apie 105 proc.* 65 proc. B083 ir FI4000149505

AUGIMO

Pasirašymo kaina Dalyvavimo koeficientas Obligacijos numeris ir ISIN

kintanti, apie 110 proc.* 125 proc. B084 ir FI4000149513



20
15

 0
9 

11


